

Số: /KH-UBND

Đồng Việt, ngày tháng 3 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong các kỳ thi cấp tỉnh năm học 2025 - 2026

Căn cứ kế hoạch số 38/KH-SGDĐT ngày 14/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Bắc Ninh về Kế hoạch tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 230/SGDĐT-QLCLGD ngày 27/01/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Bắc Ninh về việc thông báo kết quả kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2025-2026;

Căn cứ thông báo số 04/TB-SGDĐT ngày 19/01/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Bắc Ninh về kết quả chấm thi vòng 1 và đăng ký dự thi vòng 2 Hội thi “ Vận dụng lồng ghép Chiến lược 6c vào dạy học môn Giáo dục thể chất cấp Tiểu học”.

Chủ tịch UBND xã Đồng Việt xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong các kỳ thi cấp tỉnh năm học 2025 - 2026 cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Biểu dương và khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong các kỳ thi cấp tỉnh năm học 2025 - 2026.

- Ghi nhận sự nỗ lực, tâm huyết của đội ngũ cán bộ, giáo viên, học sinh; qua đó khích lệ tinh thần thi đua dạy tốt - học tốt trong toàn xã.

- Góp phần giáo dục truyền thống hiếu học và lan tỏa các giá trị tốt đẹp trong cộng đồng học sinh.

##### 2. Yêu cầu

- Buổi lễ được tổ chức trang trọng, thiết thực, an toàn, tiết kiệm, đúng quy định và phù hợp với điều kiện thực tế.

- Nội dung chương trình rõ ràng, mạch lạc; công tác tuyên dương, khen thưởng bảo đảm đúng đối tượng, công khai, minh bạch.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, CHƯƠNG TRÌNH KHEN THƯỞNG

**1. Thời gian:** Dự kiến tổ chức buổi chiều ngày 26/3/2026 (thứ Năm), bắt đầu từ 13 giờ 30 phút.

**2. Địa điểm:** Phòng họp tầng 3 UBND xã Đồng Việt.

**3. Thành phần:**

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND xã;
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Văn phòng Đảng ủy, Ban Xây dựng Đảng, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã, Văn phòng HĐND&UBND xã, Phòng Kinh tế ;
- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Đại diện Lãnh đạo và phóng viên Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công (dự và đưa tin);
- Đại diện Thường trực Hội Khuyến học, Hội Cựu giáo chức xã;
- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn xã;
- Cán bộ quản lý, giáo viên và học sinh đạt thành tích xuất sắc trong các cuộc thi cấp tỉnh năm học 2025-2026.

**4. Chương trình**

Stt	Nội dung	Thực hiện
1	Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức	Văn phòng HĐND&UBND xã
2	Chào cờ, tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình làm việc	Văn phòng HĐND&UBND xã
3	Báo cáo kết quả đạt được của đội tuyển của xã tham dự các kì thi cấp tỉnh năm học 2025-2026	Hiệu trưởng THCS Đồng Phúc
4	Phát biểu của đại diện học sinh đạt giải	Đại diện học sinh đạt giải
5	Phát biểu của giáo viên bồi dưỡng đội tuyển	Đại diện giáo viên bồi dưỡng
6	Phát biểu của lãnh đạo UBND xã	Lãnh đạo UBND xã
7	Tuyên dương khen thưởng	Phòng Văn hóa - Xã hội;
8	Kết thúc buổi lễ	Văn phòng HĐND&UBND xã

**5. Tiêu đề Lễ tuyên dương, khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong các kì thi cấp tỉnh năm học 2025 - 2026**

**ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG VIỆT****Lễ tuyên dương, khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc  
trong các kỳ thi cấp tỉnh năm học 2025 - 2026**

*Đồng Việt, ngày 26 tháng 3 năm 2026*

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN****1. Văn phòng HĐND&UBND xã**

Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội và Phòng Kinh tế tham mưu Thường trực UBND xã tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong các cuộc thi cấp tỉnh năm học 2025 - 2026, nội dung giấy mời và các điều kiện khác.

**2. Phòng Văn hóa - Xã hội**

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND xã tham mưu Thường trực UBND xã tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong các kỳ thi cấp tỉnh năm học 2025 - 2026, đảm nhận nội dung khen thưởng.

**3. Phòng Kinh tế**

Đảm bảo kinh phí cho công tác khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong các cuộc thi cấp tỉnh năm học 2025 - 2026.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lễ tuyên dương, khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong các kỳ thi cấp tỉnh năm học 2025 - 2026.

**Nơi nhận:**

- TT. Đảng ủy, HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- Phòng Văn hoá - Xã hội;
- Trung tâm DVSNC xã Đồng Việt;
- Các trường học trên địa bàn xã;
- VP: LĐ, CC VHXH;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Tô Văn Lượng**